
UCHWAŁA Nr II/8/06
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 1 grudnia 2006 roku

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych 
stawek opłaty targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

ich wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 15 i art. 19 
pkt 1 lit.a) i pkt 2 w związku z art. 20  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku  o podatkach i opłatach 
lokalnych1  (t.j. Dz. U. z 2006 r. nr 121, poz. 844 z późn. zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala 
co następuje :

§ 1

Określa się następujące zasady ustalania i poboru dziennej opłaty targowej oraz wysokość stawek 
tej opłaty :

1. Wyodrębnia się na terenie gminy Wałbrzych niżej wymienione miejsca : 

a) ul. 1 Maja,
b) plac Konstytucji 3 Maja,
c) plac Zamenhoffa,
d) ul. Wysockiego 17,
e) ul. Topolowa 23a,
f) róg ul. 11-go Listopada i ul. Pocztowej,
g) ul.  Kusocińskiego  –  teren  Stowarzyszenia  Kupców  i  Innych  Osób  Prowadzących 

Działalność Gospodarczą "Abakus" ,

dla których wysokość stawek opłaty targowej określa się następująco :

L.p. Przedmiot opodatkowania Stawka w zł
1. Sprzedaż z ręki, wiadra, kosza, skrzynki, miski 1,50

2. Sprzedaż  ze  stołów,  straganów,  stoisk  prowizorycznych,  kiosków 
i  innych  tymczasowych  obiektów  budowlanych  lub  zajętego 
stanowiska, w tym :  
a) za każdą zajętą powierzchnię targowiska nie większą niż 4 m2  3,00

b) za każde następne rozpoczęte 4 m2  powierzchni targowiska 3,00

3. Sprzedaż  towarów  wystawionych  poza  obręb  stoiska,  pojazdu  lub 
obiektu (oferta sprzedaży, wystawka) , w tym :
a) za każdą zajętą powierzchnię targowiska nie większą niż 4 m2  5,00

b) za każde następne rozpoczęte 4 m2  powierzchni targowiska

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz.WE L 368z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat  za użytkowanie niektórych typów 
infrastuktury  przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz.WE L 187 z 20.07.1999).

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania 
przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.



5,00
4. Sprzedaż  ze  stoiska  na  targowiskach  pod  dachem  oraz  halach 

używanych do targów, aukcji, wystaw
10,00

5. Sprzedaż z samochodów osobowych 10,00

6. Sprzedaż  z  samochodów  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie

15,00

7. Sprzedaż  z  samochodów  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie

20,00

8. Sprzedaż  z  samochodów  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej powyżej 9 ton i poniżej 12 ton

25,00

9. Sprzedaż  z  samochodów  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, bez względu na liczbę osi

30,00

10. Sprzedaż z ciągników siodłowych /  balastowych 15,00

11. Sprzedaż z przyczep /  naczep 15,00

12. Wystawienie do sprzedaży samochodów osobowych 
(z wyjątkiem placówek branżowych)

10,00

13. Wystawienie do sprzedaży samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej od 3,5 tony do 12 i więcej ton

20,00

14. Wystawienie  do  sprzedaży  rowerów  lub  innych  pojazdów 
jednośladowych (z wyjątkiem placówek branżowych)

6,00

15. Wystawienie  do  sprzedaży  części  pojazdów (z  wyjątkiem placówek 
branżowych)

10,00

2. Szczegółowe  oznaczenie  miejsc,  o  których  mowa w ust.  1  zawiera  załącznik  nr  1  do 
uchwały (wykaz map i mapy).

3. Dla pozostałych miejsc na terenie gminy Wałbrzych, niewymienionych w ust. 1,  
      wysokość stawek dziennej opłaty targowej określa się następująco :

L.p. Przedmiot opodatkowania Stawka w zł
1. Sprzedaż z ręki, wiadra, kosza, skrzynki, miski 3,00

2. Sprzedaż  ze  stołów,  straganów,  stoisk  prowizorycznych,  kiosków 
i  innych  tymczasowych  obiektów  budowlanych  lub  zajętego 
stanowiska, w tym :  
a) za każdą zajętą powierzchnię targowiska nie większą niż 4 m2  12,00

b) za każde następne rozpoczęte 4 m2  powierzchni targowiska 12,00

3. Sprzedaż  towarów  wystawionych  poza  obręb  stoiska,  pojazdu  lub 
obiektu (oferta sprzedaży, wystawka) , w tym :
a) za każdą zajętą powierzchnię targowiska nie większą niż 4 m2  15,00

b) za każde następne rozpoczęte 4 m2  powierzchni targowiska 15,00

4. Sprzedaż  ze  stoiska  na  targowiskach  pod  dachem  oraz  halach 
używanych do targów, aukcji, wystaw

20,00



5. Sprzedaż z samochodów osobowych 20,00

6. Sprzedaż  z  samochodów  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie

30,00

7. Sprzedaż  z  samochodów  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie

40,00

8. Sprzedaż  z  samochodów  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej powyżej 9 ton i poniżej 12 ton

50,00

9. Sprzedaż  z  samochodów  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, bez względu na liczbę osi

60,00

10. Sprzedaż z ciągników siodłowych /  balastowych 30,00

11. Sprzedaż z przyczep /  naczep 30,00

12. Wystawienie do sprzedaży samochodów osobowych 
(z wyjątkiem placówek branżowych)

20,00

13. Wystawienie do sprzedaży samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej od 3,5 tony do 12 i więcej ton

40,00

14. Wystawienie  do  sprzedaży  rowerów  lub  innych  pojazdów 
jednośladowych (z wyjątkiem placówek branżowych)

12,00

15. Wystawienie  do  sprzedaży  części  pojazdów (z  wyjątkiem placówek 
branżowych)

20,00

4. Z zastrzeżeniem ust.1  i ust.3 określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na 
terenie gminy Wałbrzych w wysokości 20,00 zł.
5.  Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć dziennie 618 ,33 zł.
6. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 
stosuje się stawkę wyższą. 
7. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 2

Zarządza się na terenie gminy Wałbrzych pobór dziennej opłaty targowej w drodze inkasa 
przez niżej wymienionych inkasentów :

a) Wałbrzyski  Rynek  Hurtowy  S.A.,  z/s  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Wysockiego  17, 
w miejscu określonym w § 1 ust. 1 lit. d,

b) Spółdzielnia Ogrodniczo – Pszczelarska, z/s w Wałbrzychu przy ul. Topolowej 23a, w 
miejscu określonym w § 1 ust. 1 lit. e,

c) Wałbrzyskie  Centrum  Zatrudnienia  Socjalnego,  z/s  w  Wałbrzychu  przy 
ul. Wysockiego 11a, w miejscach określonych w § 1 ust. 1 lit. a , lit.b, lit.c, lit.f i lit.g 
oraz pozostałych miejscach na terenie gminy Wałbrzych.

§ 3

Ustala się następujące terminy płatności dla inkasentów :
1. w miesiącach od stycznia do listopada :



a) za wpłaty zebrane od dnia 1-go do dnia 15-go danego miesiąca, w terminie do dnia 
17-go danego miesiąca,

b) za wpłaty zebrane od dnia 16-go do ostatniego dnia danego miesiąca, w terminie do 
dnia 3-go następnego miesiąca,

2. za miesiąc grudzień :
a) za wpłaty zebrane od dnia 1-go grudnia do dnia 24-go grudnia, w terminie do dnia 

30-go grudnia,
b) za  wpłaty  zebrane  od  dnia  25-go  grudnia  do  ostatniego  dnia  miesiąca, 

w terminie do dnia 5-go stycznia roku następnego.

§ 4

1. Inkasenci, o których mowa w § 2 uchwały,  za wykonanie czynności określonych w § 2 i § 3, 
otrzymują  wynagrodzenie  w  wysokości  15  % od  pobranych  i  wpłaconych  na  rachunek 
bankowy gminy Wałbrzych kwot. 

2. Powierzenie obowiązków inkasenta i  jego rozliczanie oraz określenie terminów i sposób 
wypłaty wynagrodzenia, następuje w drodze umowy.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 6

Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni  od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2007 roku. 

Załącznik nr 1
do uchwały nr II/8/06

Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 1 grudnia 2006 roku



Wykaz map miasta Wałbrzycha z zaznaczonymi miejscami, 
wymienionymi w § 1 ust. 1 uchwały

L.p. Nr mapy Tytuł mapy
1. Nr 1 - § 1 ust. 1 lit. a uchwały ul. 1-go Maja

2. Nr 2 - § 1 ust. 1 lit. b uchwały plac Konstytucji 3 Maja

3. Nr 3 - § 1 ust. 1 lit. c uchwały plac Zamenhoffa

4. Nr 4 - § 1 ust. 1 lit. d uchwały ul. Wysockiego 17

5. Nr 5 - § 1 ust. 1 lit. e uchwały ul. Toplowa 23a

6. Nr 6 - § 1 ust. 1 lit. f uchwały róg ul. 11-go Listopada/ul. Pocztowa

7. Nr 7 - § 1 ust. 1 lit. g uchwały teren Stowarzyszenia „ABAKUS” 


	Przedmiot opodatkowania
	Stawka w zł
	Sprzedaż z ręki, wiadra, kosza, skrzynki, miski 

	Przedmiot opodatkowania
	Stawka w zł
	Sprzedaż z ręki, wiadra, kosza, skrzynki, miski 

							

